# Feria. iii. prime Dñice quadragesime.

tam. Tertio exemplare actum opis qz ois actus pēdētia xp̄i clamat pietatē: m̄ ia: amore. Nā caput h̄z inclinatū ad oscu landū. manus pforatas ad largiendū. latus apertū ad diligēdum. pedes ḡfros ad tecū cōmorandū: totum corpus extensum: ad rotū se largienduz: vt z tu qui iniurias passus es discas pro amore eius indulgere: qui amore tui dignatus est mori. Quis igit̄ tā crudelis: tā ferre: qui ad hoc nō attēdat: qui non cōmoueatur ad iniuriaz remissionez: Refert enim Vgo de prato. Jero. dicētē: q illud verbū ignosce. fuit rāte pietatē: et efficacie in aurib⁹ audiētiū q sc̄re quinqz milia hoiz hoc verbo audito ad christuz ouersa sunt. Obstinatissime. Durissime. Crudelissime hoiz. lapides post hoc dulce verbū scissi sunt et tu lapideus remanebas.

Eratio principaliter ḡsi derare debem⁹ odij spe cificationem. Obi pro maiori vtilitate audientuz et in formatione conscientiaz particularizādo. duodecim modos specificabimus. in quibus odiū est peccatū mortale. or andūqz ala pratice. Prim⁹ modus odij dicitur substatiūus: cuz aliquis appetit ex odio radicato: q ille

quez odit amittat in toto vel in parte substantiā temporalē: aut quod grauius est. ad hoc opaf: vel per se vel per aliū: semp̄ peccat mortaliter. Secūdus modus odij dicitur infamatiūus. Lū aliquis ex odio detrahit illi quem odit: vel bona de illo per uertit. dicens nō facta esse: siue mala intētione fuissc facta. semper peccat mortaliter. Terti⁹ modus dicit priuatius. Cum alijs cupit ex odio: vt ille quez odit pellaēt ex patria: vel qd peius est: ad hoc dat operā priuatim vel publice semp̄ peccat mortaliter. Quartus modus odij dī familiatiūus: cuz alijs appetit mala i familia illi⁹ quē odit: vt infirmitates filioz: vere cundiā vroris: et iniurias eoz semp̄ peccat mortalē. de hmoi aduersens. Quintus modus odij dī libertatiūus. Lū alijs appetit ex odio vt ille quez odit libertate priuet: q ponat in carcerē: vel in fuitutē redigaēt: siue a theucris capiat. et hmoi. semper in talib⁹ desiderijs est patē mortale. Sext⁹ modus odij dī corporatiūus. Lū aliquis ex odio appetit q ille quē odit ifirmet peste. cancro: vel sibi iprecat mortē ac maledictiōes corporales: lz ipe nolit v̄l nō audet occidere: aut occidi facer: semp̄

## De odio. Sermo. xiiii.

**I**n hīmōi desiderijs seu verbis i  
precatiuis cum aduertit peccat  
mortalr: et ē hōicida: iurta illud  
pri. Jo. iii. Qui odit fratrē suuz  
homicida ē. **C**Septim⁹ modus  
odij dī aiatius. **C**ū alijs cu-  
pit ex odio q̄ aia illius quē odit  
vadat ad ifernū: v̄l nollet cā so-  
ciā secū i padiso: sp in talib⁹ de-  
siderijs mortalissime peccat.  
**C**Octau⁹ modus odij dī erclu-  
siu⁹. **C**ū alijs faciēs orōnes in-  
tēdit i sua orōne excludere illuz  
quē odit. q̄tiēs hoc sibi aī ofo-  
nē: v̄l in orōne: aut p⁹ orōnē oc-  
currat. h̄. f. Tho. mortalr peccat.  
**C**Non⁹ mod⁹ odij dī p̄parati-  
uus. **C**ū alijs h̄ aiuz ita tuni-  
dū h̄ quē odit: vt sit p̄paratus et  
disposit⁹ et si videret ip̄z i extre-  
ma necessitate ei nō subuēire:  
peccat mortalr. h̄. f. Tho. q̄tiēs  
hoc aduertēter occurrit. **C**De-  
cim⁹ mod⁹ odij dī dignificatiu⁹.  
**C**ū alijs vellet: q̄ ille quē odit  
suis dignitatib⁹: suis officijs: su-  
is ḡdib⁹ p̄uareſ: et cū ip̄z i tali-  
b⁹ videt ex odio crepat: sp i tali-  
b⁹ cogitatiōib⁹ aduertēter mor-  
talr peccat. **C**Undecim⁹ mo-  
d⁹ odij dī virtuosiu⁹. **C**ū alijs  
ex odio dolet: aut nollet illū quē  
odit hēre aliquā virtutē: būilita-  
tē: parictiā: liberalitatē: scitatem  
doctrinā sapiaz. fortitudinē et si-  
nilia. sp peccat mortalr. **C**Duo

decim⁹ modus odij dī iplacati-  
uus. **C**ū alijs dispōit nunq̄ sa-  
cere pacē: s̄ i odio remaner v̄l  
nō vult placari: nec ūfilijs: nec  
p̄cib⁹: nec p̄missis: nec ex odio  
vult secū log: nec ex odio vult il-  
lū salutare aut respicci: v̄l n̄vult  
p̄cer. si veniā petif aut p̄cē fac  
ab illo h̄ quē h̄ odiū: imovult i  
odio durar et p̄sistē: sp mortalr  
peccat dič Dñs archicps q̄ nū  
q̄ l̄ odiū ferre: et si petif venia  
d̄s et tenet dare. Et h̄ gnālit nō.  
q̄ quotiēscūq̄ cogitatio odij p̄  
ximi v̄l inimici alicui occurrit  
aio deliberato et nō disponit re-  
mittere odiū vel iurias: toriēs  
mortalr peccat. vii ē poſe q̄ ali-  
js odiēs aliquē in vna die pec-  
cet mortalr ducētis vicib⁹ et tre-  
cētis. Et qđ i septimanā: qđ in  
mēse: qđ i aīos: H̄en ifelit aia  
a dyabolo exēcata. In capite  
āni erūt qđāmō inumera p̄tā  
mortalia. Et h̄ ē magna cecitas  
spūal. de q̄ dī pri. Jo. Qui odit  
fr̄c̄ suū i tenebris ē: et i tenebris  
ābulat et nescit q̄ cat. q̄ tenebre  
obscurauerūt oculos eius h̄ ille  
Et ex h̄ ūprehēdi p̄t q̄te ḡuita-  
tis sit odiū: rācor: maluolentia.  
L̄oſideret ḡ qlq̄ ūsciaj suam.  
Examiet piculū i q̄ p̄sistē: libret  
p̄tinuas offensiōes q̄ deo i odio  
primi fuit. Erat iā er hoc vi-  
tioꝝ baratro: odiū depōat: anio

## Feria quarta prime Òñice

re et pace proximum amplectat  
Et vocē dulcissimā apli audiet  
ac implebit.ij. Cor. xiiij. Haud  
te: pfecti estote: pacem habete: et  
deus pacis et dilectionis erit vo  
biscum. hic. s. per gratias et in ce  
lo per glorias: qui est benedict⁹  
in seculorum secula. Amen.

**C** Feria q̄rta prime dominice.  
**D**e malo òsensu. Sermo. xv.

**E**neratio mala et adultera signū querit  
g Mat. xiij. Hūdamen  
tū oīuz opeꝝ maloz  
atq; bonoz est òsensus volūta  
ris sine quo nullus act⁹ huma  
nus meritor⁹ vel demeritor⁹  
esse pōt. vñ Aug. lib. retrac. ait.  
Voluntas est q̄ peccat et recte  
viuit. h ille. Recte q̄ppe viuere  
quis dī qñ volūtas ei⁹ òsentit  
in bonū. Ideccare aut̄ q̄s pbi  
bet: cū voluntas eius òscnit in  
malū: p̄t faciebat gnātio ma  
la et adultera multoz: qui due  
nerat et assensum p̄bucrant ad  
querēdū signum a xp̄o ex mali  
gnitate nō ex deuotione. Hoc  
est qđ tāgit in themate euāgelij  
hodierni. In q̄ tria documēta  
hēmus. **P**rimū documētu⁹  
est q̄ nullus d̄z esse tāte temeri  
tatis ut a dño iesu signum aut  
miraculum ex curiositate qrere  
p̄sumat. Hoc tāgit p̄ma parte  
euāgelij ibi. Accesserūt ad iesu⁹

scribe et pharisei. **S**cd̄z docu  
mētu⁹ est q̄ glibet post recidua  
tionez durior efficit: et nō tm ab  
vno s̄z a plurib⁹ et negorib⁹ spi  
ritibus possidet. Hoc tangit p̄  
scda euāgelij. ibi. Lū imundus  
spūs exierit t̄c. **T**ertiū docu  
mentū est q̄ quicūq; facit volū  
tate summi pris ipsi xp̄o frater  
soror et mī est. Hoc tāgit ultia  
parte euāgelij. ibi. Quicūq; fe  
cerit voluntatē t̄c. Qđ p̄cipue  
fit qñ hō nō hēt aliquē malum  
òsensum. De quo malo òsen  
su tria considerabimus.

**P**rimo. diffinitionem.

**S**cd̄o. grauationem.

**T**ertio. specificationem.

**P**rimo òsensus mali òside  
rare debem⁹ diffinitionē. Iaz  
ut colligit ex dicens. s. Doc. p̄ma  
scde. q. xv. 2. q. lxviiij. ar. viij. 2. fa  
scde. q. clxx. ar. viij. Et. qđib⁹ de  
malo. q. xv. Et dñs Rayne. in  
summa sue p̄me pris. m̄graliter  
sic diffinit. Óscensus malus est  
irregular⁹ actus itellect⁹ vel rō  
nis et volūtatis ad fruēdū crea  
tura. In hac diffinitōe p̄mo po  
nit cā formalis q̄ est irregular⁹  
act⁹: q̄r vicit cēntias mali òsen  
sus. Essentia. n. cuiuslib⁹ rei dī  
forma toti⁹: vt p̄s p̄ ph̄s. viij. me  
tha. **S**cd̄o ponit cā efficiens  
cū dī itellectus vel rōnis. In  
tellectus. n. app̄hēdit et delibe

*Nota*

*qui poti*

## De malo cōsensu. Sermo. xv.

far illicitas passioēs vel illicitos  
act⁹: irā: homicidiū: luxuriā: et hu-  
iustinōt. vel qñ nō rep̄mit illici-  
tū passioēis motū: sicut cū alijs  
postqz dephēderit: q̄ mot⁹ pas-  
siōis surgēs ē iordiat⁹ ḥ dei p̄  
cepta tñ circa ip̄z deliberate i-  
moratur: et ipsum non repellit.  
**C**terto ponit cā mālis cū dr.  
Volūtati. volūtas enī ē subie-  
ctū pcti. subiectus dico libex: qz  
vt ait phs. iii. ethi. Hō ē dñs et  
principiū suaz opationū. Hoc  
idez. ii. phi. ix. Ad etha. et. ii. piar.  
Et itez. iii. ethi. Nos sum⁹ dñi  
opationū nr̄az. Consensus igit̄  
malus est in rōne sic i app̄hēde-  
re: dirigēte: et iudicāte. In volū-  
tate No sicut i acceptāte et ter-  
mināte. Vñ Augu. lib. de men-  
dacio. Cōsensus ē qñ approba-  
m⁹ et volum⁹: nec cōsensus ē vbi  
non est approbatio. Et Dama.  
ii. li. sen. dieit. Si alijs iudicat  
et nō diligit: nō velit et non ap-  
probaret: lñ sit ibi sensus: nō tñ est  
ibi cōsensus. h ille. Cōsensus igit̄  
idē est qđ si sensus: et cōsentire  
idē est qđ si sentire: vt Aug. in  
quit in lib. de mendacio. Et in  
decretis. xxir. q. i. c. His ita. vbi  
dr. Cōsensus. i. siml sensus. Mā  
in ipso cōcurrat act⁹ rōnis et vo-  
lūtatis qz rō app̄hēdit: iudicat  
et delibat: volūtas No acceptat  
et deimiāt. **C**uarto ponit cā

final: cū dr. Ad fruendū creatu-  
ra. Nā finis ei⁹ q̄ cōsentit i actū  
malū est: vt delectet in reb⁹ visi-  
bilib⁹ et trāsitorijas. Auar⁹ in di-  
uitijs: supb⁹ i abitiōe honoꝝ: ira  
cūdus i vīdicādo: et sic in ceteris  
**D**ō ḥ Lactā. de ira dei. c. vltio.  
Mō ē pbas hoic⁹ relicto dō se-  
sus ac vite datore. itenī fragili-  
busqz famulari: aut q̄rēdis t̄pali  
b⁹bōis inherētem ab innocentia  
et pietate discedere. hec ille.